
ABSTRAKT DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno: Bc. Eva Rohlenová 

Vedoucí práce: Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. 

Oponent práce:  

 

Název diplomové práce:  

Hodnocení domácího prostředí z pohledu ergoterapie  

 

Abstrakt diplomové práce:  

Hodnocení domácího prostředí je důležitou součástí ergoterapeutické intervence, 

která může pacientům pomoci v různých aspektech – snížit riziko pádu, zvýšit jejich 

soběstačnost, participaci, kvalitu života aj. O této oblasti hodnocení však existuje 

v českých zdrojích zatím málo dostupných informací, chybí přehled hodnotících 

nástrojů tohoto zaměření i popisné informace o současné praxi jeho provádění. 

Hlavním cílem práce bylo pomocí dotazníkového šetření zjistit data od 

ergoterapeutů o hodnocení domácího prostředí a domácích návštěvách pacientů v České 

republice; dále pak získat vzorek dat od zahraničních ergoterapeutů a porovnat tyto 

údaje s českými.  

Teoretická část práce přibližuje problematiku tématu, přináší přehled existujících 

hodnotících nástrojů k tomuto účelu a vybrané jsou detailně popsány (Cougar, WeHSA, 

Housing Enabler, SEMAFOR home). Praktická část uvádí s pomocí grafů, tabulek a 

statistické analýzy podrobné výsledky dotazníků. V rámci šetření bylo analyzováno 144 

českých a 135 anglických dotazníků. Zahraniční vzorek tvořili respondenti z 23 různých 

zemí. Předpoklady práce byly, že většina dotázaných českých ergoterapeutů neprovádí 

domácí návštěvy a nehodnotí domácí prostředí existujícími hodnotícími nástroji a dále, 

že v porovnání s nimi zahraniční ergoterapeuti provádí domácí návštěvy a hodnotí 

hodnotícími nástroji častěji. Všechny tyto předpoklady byly z odpovědí respondentů 

potvrzeny. Práce obsahuje mimo jiné podrobný popis procesu šíření dotazníků a získání 

dat, který může být inspirací pro budoucí podobně zaměřené výzkumy. 

 

Klíčová slova:  

hodnocení domácího prostředí, domácí návštěva, ergoterapie 


